СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

«Куземкинское сельское поселение»

 Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

(третьего созыва)

     РЕШЕНИЕ
24.08.2018 года  № 244
от  07 июня 2010 года    №  88

        В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",  законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской   области», Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов № 84  от 12.02.2016г. «Об утверждении Положения «О правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», а именно:
1.1. Положение (Приложение №4) о проверке  достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации:
1.1.1. дополнить пунктом 26 следующего содержания: - «26. Глава администрации предоставляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Ленинградской области в соответствии с Законом Ленинградской области от 15 декабря 2017 года № 80-оз «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений»;
1.1.2. дополнить пунктом 27 следующего содержания: - «В отношении главы местной администрации по контракту проверка осуществляется в порядке, определенном статьей 7_2 областного закона от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», за исключением проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, которая осуществляется в порядке, установленном областным законом о порядке представления отдельными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений.»
    1.2. Положение (Приложение №5) о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции:
     1.2.1. дополнить пунктом 25 следующего содержания:

 - «25. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции применяются в соответствии со статьей 27.1  Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ.»
  1.2.2. дополнить пунктом 26 следующего содержания: - «26.Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2.3. дополнить пунктом 27 следующего содержания: - «27. В случае, если в качестве иных материалов, указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящего Положения, являющихся основанием для применения взыскания, поступило заявление Губернатора Ленинградской области в соответствии с частью 11 статьи 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", положения пунктов 9-11 настоящего Положения не применяются.»

1.2.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции: - «12. Представитель нанимателя (работодатель) в течение трех рабочих дней со дня поступления доклада о результатах проверки в соответствии с пунктом 11 настоящего Положения либо заявления Губернатора Ленинградской области в соответствии с пунктом 27 настоящего Положения принимает одно из следующих решений: 1) о применении взыскания, предусмотренного статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», с указанием конкретного вида взыскания;

2) о представлении материалов проверки и направлении доклада о результатах проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
 1.3. Статью 17 Положения «О правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области изложить в следующей редакции: - «1. Сверх основного ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск с учетом продолжительности стажа муниципальной службы (полных лет на начало рабочего (служебного) года, за который предоставляется отпуск): при стаже от 1 года до 5 лет - 1 календарный день; при стаже от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; при стаже от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; при стаже 15 лет и более - 10 календарных дней.

2. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».»

1.4. Приложение №3 «квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» к Положению дополнить пунктами 4;5 следующего содержания: - «4. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.
5. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.»
1.5. Подпункт 2 части 1 Приложения №4 «Положение
о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации» к Положению  изложить в следующей редакции: - «2) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с законодательством);»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального

образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

 4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  социальной политике, экологической безопасности и организационно -  правовым вопросам.
Глава МО
«Кузёмкинское сельское поселение»                                 Л.Н. Шумилина
«О внесении изменений в  Решение Совета депутатов № 84  от 12.02.2016г. «Об утверждении Положения «О правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»